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FINANSMINISTERIET 
Den 2. november 1983 

Under henvisning til finansudvalgets skrivelse af 26. oktober 1983, bil. 23.26, fremsendes 
hoslagt il 40 eksemplarer besvarelser af de stillede spørgsmål 14-16. 

HENNING CHRISTOPHERSEN 
/  Niels Bernstein 

Til finansudvalget ' > 

Spørgsmål 14: 
Idet henvises til ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål 7 og 9, udbedes en oversigt 

over alle de øvrige besparelser, herunder rammebesparelser, som der ikke er redegjort for i 
besvarelserne -  fordelt på områder. 

Svar: 

Ved besvarelsen af spørgsmål 9 blev besparelserne på rammeområdet opgjort til ca. 3A mia 
kr. i 1984. 

Udgangspunktet for opgørelsen af de samlede besparelser på det rammebelagte område i 
besvarelsen af spørgsmål 9 var forskydningerne på det rammebelagte område fra budgetover- 
slag for 1984 ifølge finansloven for 1983 (opregnet til nyt pris- og lønniveau) til det fremlagte 
budget for 1984 ifølge finanslovforslaget for 1984. De samlede forskydninger mellem de 2 
budgetter viser rammeforhøjelser på omkring 0,3 mia kr. Bortses der fra indbudgetteringen af 
udgifter på 0,5 mia kr. til bygning af to Kalundborgfærger samt en forhøjelse af rammerne 
for DSBs underskud begrundet i specielle forhold, er der i øvrigt sket en reduktion af 
udgiftsniveauet svarende til de anførte rammebesparelser på ca. 3A mia kr. 

På det bevillingsstyrede område sker der under ministeriernes budgetlægning utallige 
former for omprioriteringer m.v., hvoraf besparelser kun på virkårlig måde kan udskilles. 

Der resterer dog den mulighed at vise de samlede forskydninger, som er sket på det 
rammebelagte område under udarbejdelsen af finanslovforslaget for 1984. En sådan oversigt 
er vedføjet. Oversigten omfatter konti på finanslovforslaget for 1984, hvor der i forhold til 
budgetoverslagene ifølge finansloven for 1983 er mindre-/merudgifter og mindre-/merindtæg- 
ter på over 5 mill. kr. Der er korrigeret for forskydninger på grund af pris- og lønstigninger. 
Imidlertid er den nuværende pris- og lønkorrektionsproeedure i finansministeriet ikke 
indrettet med henblik på at korrigere for pris- og lønudviklingen på enkeltkonti, og de viste 
forskydninger må således betragtes som indikationer på større bevægelser. 

Finansministeriet arbejder for øjeblikket med at forbedre pris- og lønberegningsprocedu- 
ren for derved at tilvejebringe et bedre grundlag for en opgørelse af de viste forskydninger. 
Når denne forbedring er gennemført, vil det være muligt at opdele forskydningerne på 
enkeltkonti på diverse kategorier: ny lovgivning, aktstykker, ressortændringer, tekniske 

- korrektioner etc. 


